РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.06.2024 № 031-06-360/24

О внесении изменений в пункт 4 Положения о присвоении наименований
элементам планировочной структуры, элементам улично-дорожной сети (за
исключением автомобильных дорог федерального, регионального или
межмуниципального значения), об изменении или аннулировании таких
наименований на территории города Иркутска

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска

в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,
руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 19 ноября 2014 года № 1221 «Об утверждении
Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», приказом
Министерства финансов Российской Федерации от 5 ноября 2015 года № 171н
«Об утверждении Перечня элементов планировочной структуры, элементов
улично-дорожной сети, элементов объектов адресации, типов зданий
(сооружений), помещений, используемых в качестве реквизитов адреса
и Правил сокращенного наименования адресообразующих элементов»,
статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация
города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.  Внести в пункт 4 Положения о присвоении наименований элементам

планировочной структуры, элементам улично-дорожной сети (за
исключением автомобильных дорог федерального, регионального или
межмуниципального значения), об изменении или аннулировании таких
наименований на территории города Иркутска, утвержденного
постановлением администрации города Иркутска от 25 мая 2020 года
№ 031-06-290/0, следующие изменения:

1) абзац второй изложить в следующей редакции:

2

«элемент планировочной структуры и элемент улично-дорожной сети –
элементы структуры адреса, предусмотренные Перечнем элементов
планировочной структуры, элементов улично-дорожной сети, элементов
объектов адресации, типов зданий (сооружений), помещений, используемых в
качестве реквизитов адреса, утвержденным приказом Министерства финансов
Российской Федерации от 5 ноября 2015 года № 171н.;»;

2) абзац третий признать утратившим силу.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за

днем его официального опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 25 мая 2020 года
№ 031-06-290/0 «Об утверждении положения о присвоении наименований
элементам планировочной структуры, элементам улично-дорожной сети
(за исключением автомобильных дорог федерального, регионального или
межмуниципального значения), об изменении или аннулировании таких
наименований на территории города Иркутска» информационную справку о
внесенных настоящим Постановлением изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах
массовой информации и разместить на WEB-портале органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра – председателя комитета по градостроительной политике
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска

              Р.Н. Болотов